
■福岡～鹿児島線「桜島号」2024年4月1日ダイヤ改正　時刻表（全曜日共通ダイヤ）

■福岡⇒鹿児島（全曜日共通）

行 先 名 鹿児島 鹿児島 鹿児島 鹿児島 鹿児島 鹿児島 鹿児島 鹿児島 鹿児島 鹿児島 鹿児島 鹿児島 鹿児島

運 行 営 業 所 西鉄 西鉄 西鉄 西鉄 西鉄 西鉄 南国交通 鹿児島交通
鹿児島交通

観光

ＪＲ九州

バス
鹿児島交通 南国交通

鹿児島交通

観光

運 行 系 統
鹿児島空港

各停

ノン

ストップ

鹿児島空港

各停

鹿児島空港

各停
各停

鹿児島空港

各停
各停

鹿児島空港

各停
各停 各停

ノン

ストップ
各停

ノン

ストップ

停 留 所 名 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

西鉄天神高速BT（6番のりば） 05:35 06:55 08:00 09:05 10:30 11:25 13:30 14:25 15:20 16:20 17:20 18:10 18:50

博 多 BT （ 36 番 の り ば ） 05:55 07:15 08:20 09:25 10:50 11:45 13:50 14:45 15:40 16:40 17:40 18:30 19:10

筑 紫 野 06:22 ﾚ 08:47 09:52 11:17 12:12 14:17 15:12 16:07 17:07 ﾚ 18:57 ﾚ 

高 速 基 山 06:26 07:44 08:51 09:56 11:21 12:16 14:21 15:16 16:11 17:11 18:09 19:01 19:39

久 留 米 イ ン タ ー 06:37 ﾚ 09:02 10:07 11:32 12:27 14:32 15:27 16:22 17:22 ﾚ 19:12 ﾚ 

八 女 イ ン タ ー 06:46 ﾚ 09:11 10:16 11:41 12:36 14:41 15:36 16:31 17:31 ﾚ 19:21 ﾚ 

鹿 児 島 空 港 南 09:33 10:49 11:58 13:03 14:28 15:23 17:26 18:21 19:16 20:18 21:12 22:06 22:42

鹿 児 島 空 港 09:38 ﾚ 12:03 13:08 ﾚ 15:28 ﾚ 18:26 ﾚ ﾚ ﾚ ﾚ ﾚ 

高 速 帖 佐 09:51 ﾚ 12:16 13:21 14:38 15:41 17:36 18:39 19:26 20:28 ﾚ 22:16 ﾚ 

高 速 伊 敷 10:06 ﾚ 12:31 13:36 14:53 15:56 17:51 18:54 19:41 20:43 ﾚ 22:31 ﾚ 

鹿 児 島 中 央 駅 前 10:18 11:25 12:43 13:48 15:05 16:08 18:03 19:06 19:53 20:55 21:48 22:43 23:18

天 文 館 10:24 11:31 12:49 13:54 15:11 16:14 18:09 19:12 19:59 21:01 21:54 22:49 23:24

鹿 児 島 本 港 （ 高 速 船 Ｔ ） 10:30 11:37 12:55 14:00 15:17 16:20 18:15 19:18 20:05 21:07 22:00 22:55 23:30

■鹿児島⇒福岡（全曜日共通）

行 先 名 福岡 福岡 福岡 福岡 福岡 福岡 福岡 福岡 福岡 福岡 福岡 福岡 福岡

運 行 営 業 所 南国交通 鹿児島交通
鹿児島交通

観光

ＪＲ九州

バス
鹿児島交通 南国交通

鹿児島交通

観光
西鉄 西鉄 西鉄 西鉄 西鉄 西鉄

運 行 系 統 各停 各停 各停 各停
ノン

ストップ

鹿児島空港

各停

鹿児島空港

各停

ノン

ストップ

鹿児島空港

各停

鹿児島空港

各停

ノン

ストップ

鹿児島空港

各停
各停

停 留 所 名 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

鹿 児 島 本 港 （ 高 速 船 Ｔ ） ﾚ 06:25 07:25 08:25 09:25 10:05 11:00 13:55 15:15 16:15 17:20 18:25 19:30

天 文 館 ﾚ 06:32 07:32 08:32 09:32 10:12 11:07 14:02 15:22 16:22 17:27 18:32 19:37

鹿 児 島 中 央 駅 前 05:50 06:40 07:40 08:40 09:40 10:20 11:15 14:10 15:30 16:30 17:35 18:40 19:45

高 速 伊 敷 06:02 06:52 07:52 08:52 ﾚ 10:32 11:27 ﾚ 15:42 16:42 ﾚ 18:52 19:57

高 速 帖 佐 06:17 07:07 08:07 09:07 ﾚ 10:47 11:42 ﾚ 15:57 16:57 ﾚ 19:07 20:12

鹿 児 島 空 港 ﾚ ﾚ ﾚ ﾚ ﾚ 11:00 11:55 ﾚ 16:10 17:10 ﾚ 19:20 ﾚ 

鹿 児 島 空 港 南 06:27 07:17 08:17 09:17 10:16 11:05 12:00 14:46 16:15 17:15 18:11 19:25 20:22

八 女 イ ン タ ー 09:12 10:02 11:02 12:04 ﾚ 13:50 14:45 ﾚ 19:02 20:02 ﾚ 22:12 23:09

久 留 米 イ ン タ ー 09:21 10:11 11:11 12:13 ﾚ 13:59 14:54 ﾚ 19:11 20:11 ﾚ 22:21 23:18

高 速 基 山 09:32 10:22 11:22 12:24 13:19 14:10 15:05 17:51 19:22 20:22 21:16 22:32 23:29

筑 紫 野 09:36 10:26 11:26 12:28 ﾚ 14:14 15:09 ﾚ 19:26 20:26 ﾚ 22:36 23:33

博 多 BT （ ２ 階 降 車 場 ） 10:07 10:57 11:57 12:59 13:50 14:45 15:40 18:22 19:57 20:57 21:47 23:07 24:04

西鉄天神高速ＢＴ（降車場） 10:23 11:13 12:13 13:15 14:06 15:01 15:56 18:38 20:13 21:11 22:01 23:21 24:18

北熊本SA・えびのPAにて休憩

えびのPA・北熊本SAにて休憩



至福岡 至二日市
有料
駐車場

基山PA
（上り）

基山PA
（下り）

九
州
自
動
車
道

国
道
3
号
線

のりば

おりば

P&R
駐車場

鹿
児
島
本
線

至鳥栖

原
田
駅

三国交差点

アマンディ

のりば・おりばのご案内（福岡地区）

至福岡

至熊本

久留米インター

地場産
くるめ

ベスト
電器

のりば・おりば

九
州
自
動
車
道

至福岡

至熊本

至
八
女

九
州
自
動
車
道

八女インター

のりば

おりば

P&R駐車場

博多バスターミナル新三井ビル

朝日ビル

至祇園町

センタービル

西日本シティ銀行 KITTE博多

博多口駅前広場

至天神

博多駅
3階 
36番のりば

九
州
自
動
車
道 至鳥栖 筑紫野

有料道路至熊本

至二日市
市街

至福岡

大観荘

大丸別荘

のりば
おりば

二日市駅二日市駅

県道112号線

天文館電停
天文館アーケード 天文館G3アーケード

至鹿児島駅・吉田IC

いわさき
パーキング

おりば

のりば

至鹿児島中央駅

至吉田 I.C

至加治木
イ
オ
ン

姶
良
店

至
帖
佐
駅
→

至
蒲
生
←

パチ
ンコ

のりば おりば
九
州
自
動
車
道

のりば

おりば

3

至鹿児島中央駅 至鹿児島市内

至福岡

九
州
自
動
車
道

鹿児島北
インター

のりば・おりば※

到着ロビー

出入口（1）出入口（2） 出入口（4）出入口（5）出入口（3）

ANA、ピーチ、
ソラシドエア

チェックインカウンター

JAL
チェックイン
カウンター

FDA、スカイマーク
チェックイン
カウンター

6

若き薩摩
の群像

一番街

南
国

セ
ン
タ
ー
ビ
ル

至天文館

甲
南
通
り

ナ
ポ
リ
通
り

南国交通
バスターミナル

中央駅前電停至郡元

アミュプラザ
鹿児島鹿児島中央駅

のりば2

おりば東19

九
州
自
動
車
道

のりば

おりば

至鹿児島

至熊本

鹿
児
島
空
港

西郷
公園

鹿児島
水族館

桜島
フェリー

ドルフィン
ポート

NHK

高速船
ターミナル公園交番

のりば
おりば

1

フタタ

ノース天神

ミーナ天神
昭　和　通

明　治　通

渡
辺
通

至大名・今泉
至キャナル
　シティ博多

至中洲

国 体 道 路

福岡中央郵便局

パルコ

福岡銀行

福岡
市役所

大丸

IMS
ソラリアステージ

地下鉄天神南駅

天神ビル

地下鉄天神駅

天神北（市内線のりば）
みずほPayPayドーム・
ヒルトン福岡シーホーク・
九大伊都キャンパスなど

天神ソラリアステージ前
キャナルシティ博多方面

（市内線のりば）7C

三越
西鉄天神高速バスターミナル

西鉄福岡（天神）駅

3階

2階
6番のりば

天神三越前
（1A)みずほPayPayドーム、福岡タワーなど

（市内線のりば）

天神ソラリアステージ前

（2A)博多ふ頭、マリンメッセ
（2B)九大伊都キャンパスなど

（市内線のりば）

2
0
2
1
年
4
月
1
日
改
正

福
岡⇒

鹿
児
島(

桜
島
号
）

2
0
2
1
年
4
月
1
日
改
正

鹿
児
島⇒

福
岡(

桜
島
号
）

運             行             会              社  西鉄 西鉄 西鉄 西鉄 西鉄 西鉄 南国
交通

鹿児島
交通G

鹿児島
交通G

ＪＲ九州
バス

鹿児島
交通G

南国
交通

鹿児島
交通G

運             行             種              別 各停　　　　
空港

ノン　　　　
ストップ

各停　　　　
空港

各停　　　　
空港 各停 各停　　　　

空港 各停 各停　　　　
空港 各停 各停 ノン　　　　

ストップ 各停 ノン　　　　
ストップ

乗
車
の
み

博多バスターミナル 36番のりば Hakata Bus Terminal 5:35 6:52 8:02 9:12 10:22 11:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32

西鉄天神高速バスターミナル 6番のりば Nishitetsu Tenjin Expressway Bus Terminal 5:52 7:12 8:22 9:32 10:42 11:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52

筑紫野 ( 二日市温泉入口 ) Chikushino(Futsukaichi Hotspring Iriguchi) 6:19 ﾚ 8:54 10:04 11:14 12:24 14:24 15:24 16:24 17:24 ﾚ 19:24 ﾚ 

高速基山　　　　　　 Kosoku Kiyama 6:23 7:46 8:58 10:08 11:18 12:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:26 19:28 20:26

久留米インター　　　 Kurume IC 6:34 ﾚ 9:09 10:19 11:29 12:39 14:39 15:39 16:39 17:39 ﾚ 19:39 ﾚ 

八女インター　　　　 Yame IC 6:43 ﾚ 9:18 10:28 11:38 12:48 14:48 15:48 16:48 17:48 ﾚ 19:48 ﾚ 

降
車
の
み

鹿児島空港南 Kagoshima Airport-Minami 9:28 10:49 12:03 13:13 14:23 15:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:29 22:33 23:29

鹿児島空港 Kagoshima Airport 9:33 ﾚ 12:08 13:18 ﾚ 15:38 ﾚ 18:38 ﾚ ﾚ ﾚ ﾚ ﾚ 

高速帖佐 Kosoku Chosa 9:46 ﾚ 12:21 13:31 14:33 15:51 17:43 18:51 19:43 20:43 ﾚ 22:43 ﾚ 

高速伊敷 Kosoku Ishiki 10:01 ﾚ 12:36 13:46 14:48 16:06 17:58 19:06 19:58 20:58 ﾚ 22:58 ﾚ 

鹿児島中央駅  東19 番おりば Kagoshima Chuo-eki(sta.) east-No.19 10:13 11:25 12:48 13:58 15:00 16:18 18:10 19:18 20:10 21:10 22:05 23:10 24:05

天文館 Tenmonkan 10:19 11:31 12:54 14:04 15:06 16:24 18:16 19:24 20:16 21:16 22:11 23:16 24:11

鹿児島本港（高速船ターミナル） Kagoshima honkou(Kousokusen Terminal) 10:25 11:37 13:00 14:10 15:12 16:30 18:22 19:30 20:22 21:22 22:17 23:22 24:17

運             行             会              社  南国
交通

鹿児島
交通G

鹿児島
交通G

ＪＲ九州
バス

鹿児島
交通G

南国
交通

鹿児島
交通G 西鉄 西鉄 西鉄 西鉄 西鉄 西鉄

運             行             種              別 各停 各停 各停 各停 ノン　　　　
ストップ

各停　　　　
空港

各停　　　　
空港

ノン　　　　
ストップ

各停　　　　
空港

各停　　　　
空港

ノン　　　　
ストップ

各停　　　　
空港 各停

乗
車
の
み

鹿児島本港（高速船ターミナル） Kagoshima honkou(Kousokusen Terminal) 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:45 13:55 15:15 16:25 17:35 18:45 19:55

天文館 Tenmonkan 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:52 14:02 15:22 16:32 17:42 18:52 20:02

鹿児島中央駅（南国バスターミナル） Kagoshima Chuo-eki(sta.)（Nangoku Bus Terminal） 5:40 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 12:00 14:10 15:30 16:40 17:50 19:00 20:10

高速伊敷 Kosoku Ishiki 5:52 6:52 7:52 8:52 ﾚ 10:52 12:12 ﾚ 15:42 16:52 ﾚ 19:12 20:22

高速帖佐 Kosoku Chosa 6:07 7:07 8:07 9:07 ﾚ 11:07 12:27 ﾚ 15:57 17:07 ﾚ 19:27 20:37

鹿児島空港 Kagoshima Airport ﾚ ﾚ ﾚ ﾚ ﾚ 11:20 12:40 ﾚ 16:10 17:20 ﾚ 19:40 ﾚ 

鹿児島空港南 Kagoshima Airport-Minami 6:17 7:17 8:17 9:17 10:16 11:25 12:45 14:46 16:15 17:25 18:26 19:45 20:47

降
車
の
み

八女インター　　　　 Yame IC 9:02 10:02 11:02 12:02 ﾚ 14:10 15:30 ﾚ 19:00 20:10 ﾚ 22:30 23:32

久留米インター　　　 Kurume IC 9:11 10:11 11:11 12:11 ﾚ 14:19 15:39 ﾚ 19:09 20:19 ﾚ 22:39 23:41

高速基山　　　　　　 Kosoku Kiyama 9:22 10:22 11:22 12:22 13:19 14:30 15:50 17:49 19:20 20:30 21:29 22:50 23:52

筑紫野 (二日市温泉入口 ) Chikushino(Futsukaichi Hotspring Iriguchi) 9:26 10:26 11:26 12:26 ﾚ 14:34 15:54 ﾚ 19:24 20:34 ﾚ 22:54 23:56

西鉄天神高速バスターミナル Nishitetsu Tenjin Expressway Bus Terminal 10:00 11:00 12:00 13:00 13:53 15:08 16:28 18:23 19:58 21:08 22:03 23:28 24:30

博多バスターミナル Hakata Bus Terminal 10:16 11:16 12:16 13:16 14:09 15:24 16:44 18:39 20:14 21:22 22:17 23:42 24:44

※途中、えびのパーキングエリアと北熊本サービスエリアで休憩いたします。　※運行会社：鹿児島交通G＝鹿児島交通㈱または鹿児島交通観光バス㈱


